

**Reparatia acoperisului la Casa
de Cultura s. Lingura**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 229 072,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrare de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.- jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)- желобов	m	40,0000	7,20 7,00	288,000 280,000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.- burlane(Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)- водосточных труб	m	16,0000	7,20 7,00	115,200 112,000
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	475,0000	36,40 36,00	17 290,000 17 100,000
		<i>Total</i>	Lei			17 693,200

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrare de demontare Inclusiv salariu				17 693,200 17 492,000
		2. Lucrare de reparatie				
4	RpCH07A k=0.2	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 24 мм, путем замены испорченных досками и плитами ДСП или ДВП - необработанными, в обычных конструкциях)	m2	475,0000	27,00 3,80	12 823,100 1 805,000
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	475,0000	19,04 12,50	9 045,568 5 937,500
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	475,0000	213,79 57,50	101 551,675 27 312,500
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	40,0000	226,24 15,00	9 049,520 600,000
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	16,0000	222,64 17,50	3 562,240 280,000
		<i>Total</i>	Lei			136 032,103
		Total Lucrare de reparatie Inclusiv salariu				136 032,103 35 935,000

		Total	Lei	153 725,31
		Asigurari sociale si medicale	24 %	12 822,48

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			4 965,08
		Cheltuieli directe				171 512,87
		Cheltuieli de regie	5 %			8 575,64
		Total				180 088,51
		Beneficiu de deviz	6 %			10 805,31
		Total				190 893,82
		TVA	20 %			38 178,77
						229 072,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				53 427,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului la Casa
de Cultura s. Lingura**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului**

Valoarea de deviz 229 072,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,5000	50,00	1 425,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	95,0000	50,00	4 750,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	621,1400	50,00	31 057,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	323,9000	50,00	16 195,000
		Total manopera				53 427,00
Materiale:						
1.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm,	m3	2,3750	4 500,00	10 687,500

		L=4,00 m; S 942				
2.	2413217300010	Cleme	buc	8,1600	17,00	138,720
3.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	24,9375	6,20	154,613
4.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	49,8750	60,00	2 992,500
5.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,2400	50,00	412,000
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	562,6375	5,00	2 813,188
7.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	249,3750	22,00	5 486,250
8.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	573,5625	105,00	60 224,062
9.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,9500	60,00	1 197,000
10.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,1360	105,00	1 799,280
11.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	43,2600	92,00	3 979,920
12.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,0800	60,00	244,800
13.	2874115837745	Suruburi	buc	412,0000	0,80	329,600
14.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	11,4000	24,00	273,600
15.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,2000	60,00	492,000
16.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,2400	60,00	494,400
17.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,1600	60,00	489,600
18.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,0800	60,00	244,800
19.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,0800	28,00	114,240
20.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,2400	80,00	659,200
21.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	57,6800	40,00	2 307,200
22.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 488,7500	0,80	3 591,000
23.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 871,0000	0,03	176,130
		Total materiale de construcții				99 301,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8500	20,00	57,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,0600	20,00	201,200
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,5400	25,00	738,500
		Total utilaje de construcții				996,70

Total	Lei	153 725,31
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 822,48
Cheltuieli de transport	5 %	4 965,08
Cheltuieli directe		171 512,87
Cheltuieli de regie	5 %	8 575,64
Total		180 088,51
Beneficiu de deviz	6 %	10 805,31
Total		190 893,82
TVA	20 %	38 178,77

Total deviz:

229 072,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reparatia acoperisului la Casa de
Cultura s. Lingura**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrare de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.- jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)-желобов	m			7,20 7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.- burlane(Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)-водосточных труб	m			7,20 7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			36,40 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Lucrare de reparatie				
4	RpCH07A k=0.2	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 24 мм, путем замены испорченных досками и плитами ДСП или ДВП - необработанными, в обычных конструкциях)	m2			27,00 3,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	0,80
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	4 500,00	22,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	24,00	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,12
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы,	m2			19,04 12,50

1	2	3	4	5	6	7
		волнистых или прессованных плит)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,00	5,92
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			213,79 57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,20	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			226,24 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	92,00	99,50
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,00	12,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			222,64 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,00	7,14
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	17,00	8,67
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.